GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad

Technische Vraag!?
(Verordening Ambtelijke Bijstand)

ChristenUnie 21/10

Vraag 1 Op pag. 3 van het raadsvoorstel, onder 4.3, staat:
"In het waterplan is bij de investeringen echter een bedrag van in totaal € 200.000 opgenomen voor calamiteiten.”

Op pag. 4 van hetzelfde raadsvoorstel, onder het kopje 'riolering’, staat:

"In het waterplan is bij de investeringen een bedrag van in totaal €
100.000 opgenomen voor calamiteiten.”

Wat is juist?

Antwoord 1 In het waterplan is in totaal € 200.000 opgenomen voor calamiteiten.
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Vraag 2 Graag ontvangen wij een financieel overzicht (tabel) met alle plussen en minnen, naar voren gehaald budget, duurzaamheidsmaatregelen, gevolgen van gewijzigde afschrijvingstermijnen, enz.

Antwoord 2 | In onderstaand overzicht zijn de budgetten en bijbehorende dekking

26/10 weergegeven:

Was Wordt Verschil | Dekking

Riolering 1.705.716 | 1.883.093 | 177.377 | Calamiteiten budget Waterplan.
Deze budgetten stonden geraamd
voor 2023 en 2024 en worden nu
enkele jaren naar voren gehaald.
Afschrijvingen lopen via de
rondrekening met de voorziening.
Termijnen veranderen niet.

Wegen 550.000 765.054 215.054 | De post wegen (+ groen) was voor
de Eikenlaan in het oorspronkelijke
budget gericht op groot onderhoud. Doordat er inmiddels sprake
is van een volledige reconstructie
zal de scope van het project groter
worden. Ook is er mede door het
participatie project gekozen voor
duurzamere materialen. Door het
project te combineren met de omliggende straten kunnen

! Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.
De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
Indien de ambtenaar twijfelt of het verzoek betrekking heeft op informatie bedoeld onder het eerste lid, onderdeel a of b, stelt hij de secretaris daarvan in kennis. De secretaris beslist.
De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


voordelen worden behaald. Als gevolg van de verhoogde afschrijvingstermijn, die beter bij de materiaal keuze past, zal de
last op de exploitatie de eerste 20
jaar lager zijn, de daarop volgende
40 jaar echter hoger. In dit voorstel wordt niet met budgetten
geschoven. Zowel de Eikenlaan als
de Lijsterbeslaan stonden al in de planning. Eerdere (niet uitgegeven) budgetten vervallen en
worden vervangen door de nieuw
te verstrekken kredieten.

Groen 0 192.751 192.751 | Zie wegen.
Openbare | 0 82.160 82.160 De kosten kunnen worden
verlichting opgevangen in het reguliere

budget, zijnde de jaarlijkse
kredieten voor de vervanging van
de openbare verlichting.

Vraag 3

Is er voor het aanvullende uit te voeren gedeelte ook een participatieproces gevolgd, en zo niet, is dat wel nodig?

Antwoord 3
26/10

De aanliggende woonstraten hebben een geheel ander karakter en functie dan de Eikenlaan. Bovendien is er weinig ruimte. Hierdoor zijn de inrichtingsmogelijkheden beperkt. Wij zijn daarom van mening dat een uitgebreid participatieproces hier niet kan. Uiteraard zullen inwoners wel goed worden betrokken en geinformeerd en trachten wij de overlast tijdens de uitvoeringsfase in nauw overleg tot een minimum te beperken.

Vraag 4

Hoe gaat het straatbeeld en de indeling van dit aanvullende gedeelte er uitzien?

Antwoord 4
26/10

Het beeld van de openbare ruimte zal in overeenstemming zijn met eerder uitgevoerde projecten, zoals de prinses Margrietlaan en omgeving.
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Vraag 5

Bij het beschikbaar stellen van het krediet werd aanvankelijk werd uitgegaan van groot onderhoud. De huidige kredietaanvraag gaat uit van een complete reconstructie.

Kunt u ons het overzicht doen toekomen van de totale kosten van zowel het groot onderhoud als van de complete reconstructie?

In dit overzicht dient duidelijk te zijn aangegeven wat de kosten per onderdeel zijn en op welke onderdelen de verschillen zitten.

Antwoord 5
26/10

De totale kosten worden in de beantwoording van vraag 2 inzichtelijk gemaakt.

Hierbij geven wij nog een korte toelichting op de begrippen. Conform de nota waardering & afschrijving luidt de definitie van groot onderhoud: “Correctie maatregelen om een object in goede staat te houden of brengen” (Nota waardering & afschrijving, Commissie BBV, jan 2020, p.42). Een reconstructie betreft "maatregelen om de verharding en de inrichting van de weg aan te passen aan de huidige (hogere) eisen” (Nota waardering & afschrijving, Commissie BBV, jan 2020, p.44). Dit laatste is voor de Eikenlaan nu het geval. Dit heeft met name twee redenen:

- Het gekozen materiaal is op basis van onderzoeken en verzoeken van bewoners, beter afgestemd op de


gebruiksintensiteit.

- Vanwege de benodigde ruimte moet het riool onder de rijbaan worden gepositioneerd, terwijl het in de huidige situatie onder het trottoir ligt. Dit vraagt om ingrijpende aanpassing van de ondergrond.

Vraag 6 Er wordt gesproken over de aanleg van een damwand/beschoeiing.
Waar wordt deze aangebracht?

Antwoord 6 Langs de Eikenlaan en de Willaerlaan gedeelte tussen de Eikenlaan en 26/10 de N224.

